Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 375 Краснооктябрьского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 375)

ПРИКАЗ

«10» января  2022г.                                                                 № 28

Об организации питания

воспитанников в 2022 году

На основании Контракта № 22/375 от 27.12.2021 г. на оказание услуг

по организации питания воспитанников и обучающихся в муниципальных

образовательных учреждениях Краснооктябрьского района Волгограда,

реализующих программы дошкольного и общего образования в 2022 году

(далее – Контракт), заключенного с организацией общественного питания

ООО «Виво Маркет», с целью соблюдения санитарных правил СП 2.4.3648-

20 « Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения»,  обеспечения воспитанников сбалансированным, рациональным,

максимально разнообразным питанием, соответствующим возрастным

физиологическим потребностям в основных пищевых веществах и энергии,

предоставление воспитанникам качественного и безопасного питания,

пропаганды принципов здорового и полноценного питания, строгого

выполнения и соблюдения приготовления блюд в соответствии с меню,

выполнения норм потребления продуктов питания и их калорийности, а

также осуществления контроля по данному вопросу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание воспитанников МОУ детского сада № 375

с 10.01.2022 г. в соответствии с условиями указанного выше Контракта, с

учетом сезонных изменений.

2. Утвердить и ввести в действие с 10.01.2022 г. Примерное

двадцатидневное меню для детей раннего возраста 1-3 лет (12-ти часовой

режим функционирования) и Примерное двадцатидневное меню для детей

дошкольного возраста 3-7 лет (12-ти часовой режим функционирования),

являющиеся Приложением № 1 к Контракту.

3. Утвердить и ввести в действие Технологические карты блюд и

кулинарных изделий.

4. В работе по организации питания руководствоваться:

- Порядком организации питания воспитанников МОУ детского сада № 375,

реализующим основную образовательную программу дошкольного

образования и осуществляющем присмотр и уход за детьми дошкольного

возраста;

- Положением о бракеражной комиссии МОУ детского сада № 375;

- Положением об административно-общественном контроле  за организацией

питания в МОУ детском саду № 375;

5. Возложить ответственность за организацию питания:

- по адресу ул. Триумфальная, 20 - на старшего воспитателя,  АвдеевуТ.М.,

медицинскую сестру – Иванову М.В.;

- по адресу ул. Титова, 50 А - на старшего воспитателя Еркееву Е.М.,

медицинскую сестру – Кузнецову К.А.

5.1. Ответственные за организацию питания обязаны:

- ежедневно вести учет количества присутствующих воспитанников

дошкольного возраста, контролируя его соответствие с данными табелей

учета посещаемости воспитанников;

- ежедневно предоставлять заявку на питание оператору питания

(Приложение № 3 к Контракту);

- контролировать заполнение абонементной книжки (Приложение № 4 к

Контракту);

- проводить проверку пищеблока и складов МОУ детского сада № 375

на соответствие требованиям санитарии и гигиены, правилам и условиям

хранения продуктов;

- контролировать технологию приготовления пищи, качество

используемых продуктов, срок их реализации, не вмешиваясь в оперативно-

хозяйственную деятельность работников пищеблока;

- ежедневно контролировать правильность отбора и хранения суточных

проб;

- проводить органолептическую оценку готовых блюд с обязательным

последующим занесением результатов в журнал бракеража готовой

кулинарной продукции;

- проводить С-витаминизацию третьего блюда непосредственно перед

раздачей в соответствие с инструкцией по проведению С-витаминизации;

- производить контрольное взвешивание блюд в присутствии

заведующего и представителя оператора питания, контролировать отпуск

приготовленной пищи на группы в строгом соответствии с нормами выхода

(по весу);

- контролировать наличие сопроводительной документации на

получаемые продукты;

- ежедневно вести гигиенический журнал (сотрудники) МОУ детского

сада № 375;

– контролировать прием пищи детьми в соответствии с графиком

приема пищи (Приложение № 3 к приказу).

- контролировать соблюдение санитарно-гигиенических условий приема

пищи;

- контролировать формирование навыков самообслуживания у детей и

правил этикета;

- контролировать организацию питьевого режима в группах,

обеспечение безопасности питьевой воды.

 6. Воспитателям групп:

- строго вести ежедневный учет посещаемости воспитанников;

- обеспечить проведение разъяснительной работы с воспитанниками МОУ и

их родителями (законными представителями) по формированию навыков

здорового питания и культуры приема пищи.

7. Помощникам воспитателей:

- строго соблюдать санитарно-эпидемиологические правила и нормы

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения»;

- строго соблюдать график выдачи готовой продукции (Приложение № 1, 2 к

приказу).

8. Воспитателям и помощникам воспитателей организовать доступность

питьевой воды воспитанникам в течение всего периода пребывания в МОУ

детском саду № 375. Выдавать воду в стеклянных или керамических

стаканах. Чистые стаканы размещать в специально отведенном месте, дном

вверх.

9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом № 375                        Беспалая И.И.

  С приказом ознакомлены:

___________________/Иванова М.В./

                                               ___________________/Авдеева Т.М./

                                               ____________________/Еркеева Е.М./

___________________/Кузнецова К.А./

Приложение № 1

к приказу от 10.01.2022 г.  № 28

 ГРАФИК  ВЫДАЧИ  ПРОДУКТОВ

НА  ПИЩЕБЛОКЕ
(ул. Триумфальная, 20)

№

п/п

Наименование

группы

Завтрак Второй

завтрак

Обед Уплотненный

полдник

1 1 младшая группа

«Сказка»

8.10 9.45 11.30 15.40

2 1 младшая группа

«Солнышко»

8.10 9.45 11.40 15.40

3 2 младшая группа

«Ромашки»

8.15 9.45 11.45 15.40

4 2 младшая группа

«Дружная семейка»

8.15 9.45 11.50 15.40

5 Средняя группа

«Почемучки»

8.20 9.50 11.55 15.45

6 Старшая группа

«Теремок»

8.20 9.50 12.00 15.45

7 Старшая группа

«Звездочки»

8.20 9.50 12.05 15.45

8 Смешанная

дошкольная группа

«Непоседы»

8.25 9.55 12.10 15.50

9 Подготовительная

группа «Радуга»

8.25 9.55 12.15 15.50

10 Подготовительная

группа «Веселые

ребята»

8.25 9.55 12.20 15.50

11 Подготовительная

группа «Лучики»

8.30 9.55 12.25 15.50

Приложение № 2

к приказу от 10.01.2022 г.  № 28

 ГРАФИК  ВЫДАЧИ  ПРОДУКТОВ

НА  ПИЩЕБЛОКЕ
(ул. Титова, 50 А)

ГРУПП

Ы
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

З
а
в

т
р

а
к

8.40

8.35

8.30

8.30

8.40

8.25

8.35

8.20

8.50

8.15

8.45

8.20

2
-о

й
 з

а
в

т
р

а
к

9.55

9.50

9.50.

9.55

9.55

9.40

9.50

9.45

10.00

9.40

10.00

9.45

О
б

ед

12.25 12.15 12.10 12.05 12.30 11.55 12.20 11.50 12.40 11.45 12.35 12.00

У
п

л
о

т
н

ён
н

ы
й

 п
о

л
д

н
и

к

15.45

15.40

15.35

15.40

15.45

15.30

15.45

15.20

15.55

15.15

15.50

15.25

Приложение № 3

к приказу от 10.01.2022 г.  № 28

ГРАФИК ПРИЕМА ПИЩИ

№

п/п

Режим питания Время приема

пищи

1 Завтрак 08.20 – 08.50

2 Второй завтрак 10.00 – 10.20

3 Обед 11.30 – 12.45

4 Уплотненный полдник

(с включением блюд ужина)

15.50 – 16.15

		2022-01-11T20:00:52+0300
	МОУ ДЕТСКИЙ САД № 375
	Я являюсь автором этого документа